Paraíba , Ü4 dc Maio de 2023 ● Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ●
Ci3/’pX

PROMOÇÃO EM SAÚDE 10.301.1012.2044 - M/^^ENÇÃO DE
OUTROS PROGRAMAS DO SUS 07.00 - SECRETARIA DE
AÇÃO SOCIAL 08.244.1015.2047 - MANiJpENIi^ÃO—o'aS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ACÃoAsnCIAÍ. 07 01

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 08.244.ICÍb5.2!05Òca /

0)

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ - PRIMEIRA

SERVIÇO À GESTÃO
DO BOLSA FAMÍLIA

ANO XIV jN" 3355

SUAS 08.244.1015.2052
DESCENTRALIZADA IGDBF

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS

h
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO

08.244.1015.2054 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS
DO FNAS 08.00 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS, SERV.
URBANOS E HABITAÇÃO 15.122.1003.2061 - MANUTENÇÃO
DAS ATIV. DA SEC. DE OBRAS PÚBLICAS, SERV. URBANOS
E HABITAÇÃO 09,00 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA E PESCA 04.122.1003.2068 - MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E
PESCA As dotações acima correspondem ao seguinte elemento de
despesa: 3.3.90,30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO.
VIGÊNCIA: até 28/04/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal dc Cajazeirinhas e: CT N“ 00083/2023 - 28.04.23 -
GERALDO DE SOUSA NOBREGA - RS 181.047,30; CT N'’
00084/2023 - 28.04.23 - LOJAS MARTINS LTDA - R$ 80.393,30;
CT N“ 00085/2023 - 28.04.23 -MATHEUS GOMES BEZERRA - RS
222.674,13.

AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MATERIAL
HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO PARA

OBJETO:

ELÉTRICO,
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS
DESTE MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS-PB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n° 00015/2022.
ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação  à demanda.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Brejo dos
Santos e: CT N" 00096/2022

09963872425 - CNPJ: 34.588.522/0001-78 - T Aditivo - acréscimo
de RS 34.877,70.
ASSINATURA: 26.04.23

Mareia Andreia Diniz Freitas

Publicado por:
Alfredo de Oliveira Neto

Código !dentificador:0BFE9A41

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código Identificador:B39C10Al

ESTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" ÜÜÜÜ8/2Ü23

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregociro Oficial e
obsei-vado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Presencial n” 00008/2023, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS
para futura e eventual aquisição dc materiais para manutenção de bens

manutenção das
município de Cajazeirinhas: HOMOLOGO o

correspondente procedimento licitatório em favor de: GERALDO DE
SOUSA NOBREGA - R$ 181.047,30; LOJAS MARTINS LTDA -
R$ 80.393,30; MATHEUS GOMES BEZERRA - R$ 222,674,13.

Cajazeirinhas - PB, 28 de Abril dc 2023

e  imóveis, de forma parcelada, destinados
atividades do

a

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIOCO 0008/2023 - SERVIÇOS DE

FORNECIMENTOS DE INTERNET

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00008/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, sediada na Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú -
PB, por meio do site www.poilaidecoinpraspublicas.com.br, licitação
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar
Sistema dc Registro de Preços objetivando contratações futiuas, para:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação dos seviços dc fornecimento de internet
para atender as demandas do município de Camalaíi-Pb. Abertura da
sessão pública: 08:30 horas do dia I7 dc Maio de 2023. Início da fase
de lances: 08:31 horas do dia 17 de Maio de 2023. Referência: horário

dc Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei

Federal n" 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federa! n“
7.892/13; Decreto Federal 11“ 10.024/19; e legislação pertinente

FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE LIMA
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Eduardo Alencar Santos

Código IcIentincador:3EB7C88E

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATOS - PREGÃO PRESENCIAL N'

00008/2023 ,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.Telefoiic:
cplcamalaiilicita@gmail.com.Edital:

www.tcc.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

(83) 33021013. E-mail:

www.camalau.pb.gov.br;

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição
dc materiais para manutenção de bens e imóveis, de forma parcelada,
destinados a manutenção das atividades do município dc
Cajazeirinhas. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
00008/2023. DOTAÇÃO: 02,00 - GABINETE DO PREFEITO
04.122.1003.2003 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
GABINETE DO PREFEITO 03.00

ADMINISTRAÇÃO 04.122.1003.2008 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 05.00 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 12.368.1021.2017

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO
12.124.i021.2020 - MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS
DO FNDE I2.365.102i.2025 - MANUTENÇÃO DAS ATIV DE
EDUCAÇÃO INFANTIL - OUTRAS DESPESAS 12.368.1021.2029
- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 10.301.1012.2032
- MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 06.01 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE 10,301.1012.2033 - INCENTIVO
FINANCEIRO DA APS - TRANSIÇÃO E PONDERADA
10.302.1012.2041 - SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL ÀS

URGÊNCIAS - SAMU 192 10.304.1012.2042 - AÇÕES DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA 10.305,1012.2043 - VIGILÂNCIA E

n

SECRETARIA DE

Camalaú - PB, 28 de Abril de 2023

JEFERSON DOUGLAS DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Jeferson Douglas da Silva

Código Ideiiíitkador:230875C4

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N“01.0173/2023

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

www.diariomiinicipal.com.br/famup 31

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:20. Validação: 240B.F778.4B64.2EAF.9319.322E.67F6.3A0C.
Comprovante de publicidade. Doc. 42039/23. Data: 10/05/2023 12:21. Responsável: Eduardo A. Santos.

187

187